
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
 + 420 588 441 111, e-mail: info@fnol.cz 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 1/9 

 

 

 

PRACOVNÍ POSTUP č. PP-Řd-004-27-01 

 

 

Zdravotnická dokumentace 

 
2. vydání ze dne: 1. 12. 2017                                                    Skartační znak:  A 

Účinnost od: 1. 12. 2017                                                    Stupeň důvěrnosti:  N1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jméno Funkce Datum Podpis 

Odborný 

garant 

Prof. MUDr. Eliška Sovová, 
Ph.D, MBA 

přednosta KTVL   

    

Schválil 
Prof. MUDr. Eliška Sovová, 

Ph.D, MBA 
přednosta KTVL   

 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 2/9 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel

1.1.1 Tento pracovní postup upřesňuje procesy spojené s vedením lékařské a ošetřovatelské 
dokumentace na zdravotnickém pracovišti. 

1.2 Závaznost 

1.2.1 Tento pracovní postup je závazný pro všechny zdravotnické zaměstnance Kliniky 
tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární rehabilitace Fakultní nemocnice Olomouc. 

1.3 Správa normy 

1.3.1 Správa normy se řídí směrnicí Sm-G001 Vznik a řízení organizačních norem. 

2 VYMEZENÍ POJMŮ 

2.1 Zkratky

AS Akce srdeční 

BMI Body-Mass index 

DF Dechová frekvence 

DKK Dolní končetiny 

EKG Elektrokardiografie  

FH / VH Francouzské hole / vysoké hole 

FNOL Fakultní nemocnice Olomouc 

KP Kardiopulmonální  

KTVL Klinika tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární rehabilitace 

NO Nynější onemocnění 

OA, RA, FA, AA, 

GA, PA, SA, SpA 

Anamnéza: osobní, rodinná, farmakologická, alergologická, 
gynekologická, pracovní, sociální, sportovní 

OG Odborný garant 

ON Organizační norma 

P Tepová frekvence 

RF Rizikové faktory 

RHB Rehabilitace 

TK Tlak krve 

VRL Vojtova reflexní lokomoce 

ZP Zdravotní pomůcky  

2.2 Definice 

2.2.1 Tato ON neuvádí žádné definice. 

 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 3/9 

2.3 Odborné funkce 

2.3.1 Tato ON nezavádí odborné funkce.  

3 VLASTNÍ TEXT 

3.1 Klinické vyšetření lékařem 

3.1.1 Rozsah komplexního vyšetření při ambulantním vyšetření pacienta na ambulanci 

KTVL 

NO: součastné potíže s důrazem na potíže v souvislosti s pohybovou aktivitou 

OA: dosud prodělané operace, úrazy, nemoci, hospitalizace Dispenzar: kde? jak dlouho ? 

FA: 

RA: onemocnění rodičů, sourozenců, dětí 

AA: 

GA: nástup menstruace, pravidelnost cyklu, kontracepce,  

PA: zaměstnání 

SA: 

RF: 

Sport. disciplina, trénink:  

Antrop parametry: výška, váha, BMI 

TK a P, DF 

Objektivní nález:  Ameningeální, hlava ….., poklepově ……, oči, uši, nos ….., zornice 
……, fotoreakce ……,  hrdlo ……, tonsily ……, chrup …….., jazyk ……. plazí …….., 
aa.carotides pulsují ……, vv.jugulares …….., thyroidea ……., krk ………, hybnost …….., 
lymfatické uzliny …….., hrudník ……, KP ….., AS …..., ozvy ….., dýchání ……, axilární 
uzliny ……, břicho ……., játra+slezina  …..., tapott bilat. ……. , DKK  ….., kůže ……  

Pohybový systém: zhodnocení 

Visus: 

Moč: orientačně papírkem  

Výsledky pomocných vyšetření:  

Závěr: 

Terapie(doporučení): 

Edukace: 

3.1.2 Rozsah  cíleného vyšetření pacienta na ambulanci KTVL 

NO: 

OA: 

AA: 

OBJ: objektivní vyšetření zaměřené k subjektivním potížím pacienta 

výška, hmotnost, krevní tlak, puls, dechová frekvence  

Základní preventivní orientační onkologické vyšetření: 

Zhodnocení předcházejících vyšetření (klinických, laboratorních i zobrazovacích): 

ZÁVĚR: 

DOPORUČENÍ (rozhodnutí o dalším diagnostickém postupu, včetně vyžádání dalších 
klinických, laboratorních nebo zobrazovacích vyšetření, rozhodnutí o terapeutickém 
postupu, včetně předpisu léků či ZP): 

DOP. MEDIKACE: 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 4/9 

EDUKACE: … provedena 

3.1.3 Rozsah kontrolního vyšetření pacienta na ambulanci KTVL 

NO: 

OA: 

AA: 

OBJ: objektivní vyšetření zaměřené k subjektivním potížím pacienta 

výška, hmotnost, krevní tlak, puls, dechová frekvence 

Základní preventivní orientační onkologické vyšetření: 

Zhodnocení předcházejících vyšetření (klinických, laboratorních i zobrazovacích): 

ZÁVĚR: 

DOPORUČENÍ (rozhodnutí o dalším diagnostickém postupu, včetně vyžádání dalších 
klinických, laboratorních nebo zobrazovacích vyšetření, rozhodnutí o terapeutickém 
postupu, včetně předpisu léků či ZP): 

DOP. MEDIKACE: 

EDUKACE: provedena 

3.1.4 Rozsah  zátěžového EKG vyšetření pacienta na ambulanci KTVL 

Subjektivně:    

OA: Operace:                 Úrazy:                  Nemoci:                     Dispenzar:     

RA:  

AA:  

FA:  

GA:  

PA, SA:  

Sport. disciplina, trénink:  

Antropometrické parametry: 

Objektivní nález:  

Moč:  Visus: 

Pohybový systém: Stoj a chůze …., držení těla…. , Thomayer…., lateroflexe….., 

rovnováha……, funkce nohy (plochonoží, úchop) ……, úklon a rotace hlavy…….., test 

bráničního dýchání:…., flexory DKK……... 

Handgrip: 

Ergometrie: na bicyklovém  ergometru/běhátku, do subjektivního maxima/jiný důvod, 
ukončeno pro dušnost/slabost DKK, přiměřená tlaková a frekvenční reakce, bez patologie 
na EKG, bez poklesu saturace O2 v zátěži. 

Typ protokolu:                                                        Trvání zátěže: 

EKG - klid:                                                               

EKG - zátěž: 

Sat.O2: měřeno pulzním oxymetrem ve …. min. zátěže, na vrcholu zátěže………. a po 
ukončení:  

vložit tabulku 

Závěr: zdravotně způsobilý / nezpůsobilý ke sportu 

Terapie (doporučení): .. posudek vydáme po.... 

Edukace provedena 

3.1.5 Rozsah  spiroergometrického vyšetření pacienta na ambulanci KTVL 

Důvod vyšetření: 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 5/9 

Subjektivně:   

OA: Operace: Úrazy: Nemoci:  Dispenzar:  

RA:  AA:  FA:  GA:  

PA:  SA: RF: 

Sport. disciplína, trénink: 

Antrop. parametry, TK, TF (měřeno orientačním měřidlem) 

Objektivní nález: Ameningeální, hlava …….., poklepově ……., oči, uši, nos ……., zornice 
…….., fotoreakce …….., hrdlo ……., tonsily ………, chrup ………, jazyk …….. plazí ……., 
aa.carotides pulsují ……, vv.jugulares ………, thyroidea ….., krk ……, hybnost ……., 
lymfatické uzliny ………, hrudník …….., AS …….., ozvy …….., dýchání ………, axilární 
uzliny ………, břicho ………,  játra+slezina …….., tapott bilat. .……, DKK …………, 
pulzace ……... 

Pohybový systém: Stoj a chůze ……., držení těla ……, Thomayer ……, lateroflexe ….., 
rovnováha …., funkce nohy (plochonoží, úchop) ….., úklon a rotace hlavy ……, test 
bráničního dýchání:…., flexory DKK …….. 

 

Handgrip:                      Visus:                                    Moč:  

 

Spiroergometrie: na bicyklovém  ergometru/běhátku, do subjektivního maxima/jiný důvod, 
ukončeno pro dušnost/slabost DKK, přiměřená tlaková a frekvenční reakce, bez patologie 
na EKG, bez poklesu saturace O2 v zátěži. 

Typ protokolu:      1W/kg, pak rampa do maxima 0,5W/kg/min                                                  
Trvání zátěže: 

EKG - klid:                                                               

EKG - zátěž: 

Sat.O2: měřeno pulzním oxymetrem ve …. min. zátěže, na vrcholu zátěže………. a po 
ukončení:  

Maximální (peak) tepová frekvence (TF):                         % z normy: 

TF v 5 minutě po zátěži: 

TK max:            mmHg  

Wmax/kg W/kg                % z normy:  

Maximální (peak) spotřeba O2 (ml):                      % z normy: 

VO2max/kg ml/kg/min 

Norma VO2max/kg pro dané pohlaví a věk:  

Dosažené MET: 

Maximální (peak) tepový kyslík: 

VT (ventilační anaerobní) práh: ml/kg/min 

TF VT /min  

TF 80% VO2max /min  

TF 70%VO2max /min  

TF 60%VO2max /min  

Maximální (peak) RER: 

Maximální (peak) BORG: 

VE/VCO2: 

Závěr: zdravotně způsobilý/nezpůsobilý ke sportu ........ 

 

.. posudek o zdravotní způsobilosti vydáme po obdržení zprávy z........ 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 6/9 

Terapie (doporučení):                                                      

Edukace:  provedena. 

3.2 Klinické vyšetření fyzioterapeutem 

3.2.1 Komplexní kineziologické vyšetření 

Subj. : 

OA :  Úrazy : 

RA : 

FA : 

AA : 

PA : 

SA : 

SpA : 

Pohybová aktivita : 

Regenerace: 

Obj : 

Kognitivní funkce: …. kontaktní, … orientovaný, komunikující, bradypsychický, .. 

Ventilace: bez klidové dušnosti, zrychlené, dýchání, paradoxní pohyby, .. 

Posturální funkce: celková postura na lůžku, ve vertikále 

Stoj : 

Chůze: 

Lokomoce: jen na lůžku, otáčení na lůžku, posazuje se, chůze s oporou, bez opory, s 
odlehčením, s 2FH / VH, hemiparetická peroneální, ... 

Funkční pohybová patologie - lokálně:  

Reflexní myofasciální a kloubní změny: 

Pasivní rozsah pohybů (pROM): 

Aktivní rozsah pohyblivosti ( aROM):  

Svalová síla dle svalového testu pro konkrétní sval: 

Svalová koordinace / stabilizace kolem kloubu:  

Kompenzační a další technické pomůcky pro senzomotoriku (využití metod fyzikální 
terapie, ortéza, protéza,..) 

Závěr:  

Stanovení rehabilitačního plánu pro fyzioterapeuta:  

Krátkodobý cíl funkční obnovy / kompenzace / substituce 

RHB: 

Doporučení: 

Psychosomatické omezení a jiná znevýhodnění pro výsledek fyzioterapie:                   - 
pacient poučený, porozuměl 

3.2.2 Komplexní kineziologické vyšetření: VRL 

Subj. : 

Pacient v doprovodu  

OA : Úrazy : 

RA : 

FA : 

AA : 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 7/9 

PA : 

SA : 

SpA : 

Pohybová aktivita : 

Regenerace: 

Motorický vývoj : 

Prenatální : 

Perinatální : 

Postnatální : 

Obj : 

Kognitivní funkce: ……kontaktní, ….orientovaný, komunikující, bradypsychický, .. 

Ventilace: bez klidové dušnosti, zrychlené, dýchání, paradoxní pohyby, .. 

Posturální funkce: celková postura na lůžku, ve vertikále 

Stoj : 

Chůze: 

Lokomoce: jen na lůžku, otáčení na lůžku, posazuje se, chůze s oporou, bez opory, s 
odlehčením, s 2FH / VH, hemiparetická peroneální, ... 

Funkční pohybová patologie - lokálně:  

Reflexní myofasciální a kloubní změny: 

Pasivní rozsah pohybů (pROM): 

Aktivní rozsah pohyblivosti ( aROM):  

Svalová síla dle svalového testu pro konkrétní sval: 

Svalová koordinace / stabilizace kolem kloubu:  

Kompenzační a další technické pomůcky pro senzomotoriku (využití metod fyzikální 
terapie, ortéza, protéza,..) 

Závěr:  

Stanovení rehabilitačního plánu pro fyzioterapeuta:  

Krátkodobý cíl funkční obnovy / kompenzace / substituce 

RHB: Vojtova reflexní lokomoce 

Doporučení: 

Psychosomatické omezení a jiná znevýhodnění pro výsledek fyzioterapie:                   - 
pacient poučený, porozuměl 

3.2.3 Kineziologické vyšetření: 

Subj:  

OA: Úrazy: 

RA: 

FA: 

AA: 

PA: 

SA: 

SpA: 

Pohybová aktivita: 

Regenerace: 

Objektivně: 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 8/9 

Stoj: 

Chůze: 

Kompenzační a další technické pomůcky pro senzomotoriku (využití metod fyzikální 
terapie, ortéza, protéza) 

Závěr:  

Stanovení rehabilitačního plánu pro fyzioterapeuta: 

Krátkodobý cíl funkčnost obnovy (kompenzace) substituce 

Psychosomatické omezení a jiná zvýhodnění pro výsledek fyzioterapie 

3.2.4 Kontrolní kineziologické vyšetření:  

Zhodnocení stavu pacienta: 

Subj.: 

Obj.: 

Zhodnocení odezvy organismu na zvolené terapeutické postupy: 

Účinnost použitelných postupů: 

RHB doporučení: 

3.3 Rozsah zápisů 

3.3.1 Při každé návštěvě pacienta je vyhotovena lékařská zpráva nebo zpráva fyzioterapeuta. 

3.4 Epikríza 

3.4.1 Je součástí klinického vyšetření. 

3.5 Specifické odpovědnosti a pravomoci      

3.5.1 Tato ON nezavádí žádné specifické odpovědnosti a pravomoci.                

3.6 Další odborní garanti     

3.6.1 Tato ON nezavádí žádné další odborné garanty. 

4 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY 

4.1 Dokumenty vyšší úrovně     

Vyhláška č.98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci v platném znění 

4.2 Dokumenty FNOL 

Sm-L009 Lékařská a ošetřovatelská dokumentace 

4.3 Vystavené dokumenty 

Tato ON nevystavuje žádné dokumenty.  

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Účinnost 

5.1.1 Tato ON nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2017. 

5.1.2 Dnem účinnosti se nahrazuje 1. vydání ze dne 30. 3. 2009. 



 

Zdravotnická dokumentace                                                  
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-27-01, 2. vydání ze dne 1. 12. 2017) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ  
Strana 9/9 

5.1.3 OG je povinen 1x za dva roky provést revizi ON. Pokud to stav vyžaduje, musí OG zajistit 
vypracování nového vydání ON nebo její změny. Záznam o provedené revizi provede 
správce dokumentace do formuláře  Fm-G001-REV-001 „Záznam o revizi ON“.  

Povinnost vypracování nové ON nebo změny nastává i v případě, že dojde k zásadním 
změnám, které se dotýkají obsahu ON.  

5.1.4 Přechodná ustanovení nejsou stanovena. 

5.2 Přílohy 

Nejsou.  

 

  


